ESTADO DO RIO DE JANEIRO

F\'—

F-"-— SmÍ::;,

CÂMARA MUNICIPAL DE DUQUE DE CAXIAS

RESOLUÇÃO NÇ 499, DE 17 DE JUNHO DE 1981

A Câmara Municipal de Duque de Caxias DECRETE e eu

PROMULGO a seguinte Resolução:

Art. IQ - Fica suprimida, no Artigo 51, da Resolu

ção n? 161, de 17 de novembro de 1976, a expressão "inclusive participação

em congressos".

•Art. 29-0 Artigo 53, da Resolução n9 161, de 17

de dezembro de 1976, passa a ter a seguinte redação: "Art. 53 - As Comis -

sões de Representação tim por finalidade representar a Câmara em atos ex -

ternos, inclusive em congressos, para tratw de assuntos municipais."

Art. 39 - A presente Resolução entrará em vigor na

data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Câmara Municipal de Duque de Caxias, em 17 de junho

llism CAMPOS MACEDO

Presidente